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Mijnheer de Voorzitter, 
 
 
Ter zitting van 29 juni 2018 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) in haar 
verenigde afdelingen een klacht ingediend omwille van het feit dat het “Kantoor niet-fiscale 
invordering Brussel 2” (Kruidtuinlaan 50 BUS 3119 te 1000 Brussel) op 5 maart 2018 aan de 
heer […] (Vrasenestraat 0033 bus B006 te 9100 Sint-Niklaas) een Nederlandstalig document 
“Aanzegging uitvoerend beslag onder derden”, stuurde waarop een deel van het adres van de 
betrokkene in het Frans was gesteld. Verder werd in het document de naam van de 
“Landsbond van Liberale Mutualiteiten” in het Nederlands en in het Frans aangebracht. Het 
adres van deze instelling werd dan weer enkel in het Frans vermeld. 
 
 

* 
*   * 

 
Het “Kantoor niet-fiscale invordering Brussel 2” is een gewestelijke dienst in de zin van artikel 
35, § 1, b, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik 
van de talen in bestuurszaken (SWT) en is onderworpen aan dezelfde regeling als de plaatselijke 
diensten van Brussel-Hoofdstad.  
 
Conform artikel 19 van voornoemde SWT gebruikt een dergelijke dienst in zijn betrekkingen 
met een particulier de door deze gebruikte taal, voor zover die taal het Nederlands of  het Frans 
is.  
 
De klager diende dan ook van de dienst een volledig in het Nederlands gesteld document te 
ontvangen. 
 
De klacht is ontvankelijk en gegrond. 
 
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 
 
Hoogachtend, 
 



 
 
 
 
 
       De Voorzitter, 
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